

ILUSTROWANY

GOŁOŚ

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczone o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Łąca Polska wraz z Piotrkowem i okolicą

Polonia
PIWO

OKOCIMSKIE

Reprezentacja, Piotrków, ul. Starowarszawska 33, tel. 14-97

Japończycy przygotowują się do ataku na Kanton

LONDYN. 18.12. W najbliższych dniach planowany jest generalny atak wojsk japońskich na stolicę Chin południowych, Kanton. Atak ma się odbyć jednocześnie przez powietrze i ląd.

Wybrzeży kantońskiej prowincji Kwan zauważono 18 transportowców japońskich z wojskiem, osłanianych przez kilkadziesiąt okrętów wojennych.

W odległości angielskiej kolonii Hong-kong otwiczony jest japoński lotniskowiec i lotniskowiec zajęł pozycję u ujścia rzeki Perłowej, przepływającej przez Kanton.

Wczoraj japońskie wodnopłatowce bombardowały chiński odcinek kolei Kanton-Hong-kong, aby uniemożliwić transport z kolonii angielskiej do Chin.

W okolicach japońskich twierdzą, że jeżeli zajdzie Kantonu może skłonić Chińczyków do ostatecznej kapitulacji.

Kanton był największym portem chińskim od wieków. Dopiero w ostatnich dziesięcioleciach lat amerykański rozwój Szanghaju prześcignął stary port chiński.

Dzisiaj, po upadku Szanghaju, znaczenie Kantonu zwiększyło się.

Tędy idą do wnętrza Chin koleją do Hankou nieustannie transporty broni, dostarczane przez państwa europejskie.

Zajęcie Kantonu odejnie Czang-Kai-Sze od całkowitego od świata zewnętrznego i zmusi go do zaniechania dalszej wojny.

Dymisja woj. Kirtiklisa

Woj. Kirtiklis bawi obecnie w Warszawie. Przed wyjazdem z Białegostoku p. Kirtiklis poskładał wizyty pożegnalne całemu szeregowi wybitnych osobistości swego województwa.

Okoliczność ta wskazywałaby na to, że sprawa ustąpienia woj. Kirtiklisa była przez władze centralne przesądzona jeszcze przed rozpoczęciem procesu stałosty Czarnockiego.

Rzym pod wodą

RZYM. 18.12. Ogromna powódź spowodowana nieustannymi ulewnymi deszczami, nawiedziła środkową Italię.

Rzym jest odcięty od świata. Pociągi odjeżdżają na północ z wielkimi opóźnieniami wskutek konieczności wyłączenia prądu i zastosowania lokomotyw parowych.

Drogi samochodowe do Fiorencji są na przestrzeni dziesiątek kilometrów zalane.

Mosty muszą być nieustannie strzeżone i badane, gdyż może grozić im runięcie.

W wielkim niebezpieczeństwie znalazły się wyspy na Tybrze. Wskutek zalania jednej z wysp musiano ewakuować mieszczących się tam klasztor oraz chorych, którzy umieszczeni byli w sanatorium, zbudowanym na wyspie Tyberyjskiej.

Poniżej Rzymu zalana jest całkowicie

miejsce Fiumicino. U ujścia Tybru w pobliżu Ostii zalane są wielkie przestrzenie.

Wypadek samochodowy Króla

i królowej Anglii

LONDYN. 18.12. Dzienniki londyńskie na czołowych stronach podają wiadomość o wypadku samochodowym angielskiej pary królewskiej.

Samochód, wiozący króla i królową, po wracających z teatru, zderzył się z drugim samochodem.

Ponieważ jednak samochód królewski jest wielką, mocną limuzyną, drugi zaś samochód niewielkim sportowym, król i królowa, ani też nikt z otoczenia pary królewskiej nie odnieśli żadnych obrażeń.

Sowiecka flota czarnomorska

plynie na Daleki Wschód?

BERLIN. 18.12. Prasa niemiecka przynosi pod sensacyjnymi tytułami wiadomość, że czarnomorska flota sowiecka wyruszyła z Sebastopola na Daleki Wschód.

Upřednio władze sowieckie otrzymały pozwolenie na przejazd okrętów przez Dar

danele.

W daleką podróź wyruszyły: 2 pancerniki „Czerwona Ukraina“ i „Porucznik Schmidt“, 6 kontrtorpedowców i 18 łodzi podwodnych.

Wilki zjadły 10-letniego chłopca

WILNO. 18.12. We wsi Kiwańce pod lasami na 10-letniego chłopca Antona Kosiwejna napadło stado wilków. Gdy mały wrócił na czas do domu, nie było go. Wczoraj wieczorem na jego poszukiwanie w lesie znaleziono tylko czapkę i obojętne czaszkę.

Mały chłopca zatrzymał w szkole nauczyciel za karę i dopiero o godzinie wieczorem zwolnił go do domu. Dziecko wracało wieczorem przez las i padło o gałęziach zwierząt.

Władze wniosły skargę na nauczyciela władz prokuratorskich.

Wylwestra spędzimy u Zrzeszenianek — Słowackiego 9

Na łamach prasy

Kapitał polski do Gdańska

„Kurier Warszawski“ omawiając stosunek Gdańska do Polski, zwraca uwagę na bardzo doniosłe zagadnienie:

„Oto wskutek brutalnych, bezwzględnych, ale jednocześnie skutecznych zabiegów antysemickich, wyniósł się już lub jest w trakcie wyniesienia się z Gdańska szeregi firm, w których spoczywały rozmaite gałęzie importu i eksportu polskiego. — Powstało pewne vacuum i poważny konstruktorywny kapitał polski może to vacuum wypełnić.“

Może stanąć pewną nogą tu, gdzie ma prawo i obowiązek to uczynić. Może i po winien przekonać tych, którzy wciąż temu złośliwie chcą wierzyć, że umie nie tylko konkurować z niemieckim, ale też być twórczym z korzyścią i dla siebie i dla tych, którzy żyją obok“.

I taki sąd o orderach

Diennik „ABC“ pisze na temat orderów:

„Nauczyciel, zarabiający 230 zł. miesięcznie, obciążony żoną i dwojgiem dzieci, otrzymał złoty Krzyż Zasługi. Wykupienie tego orderu kosztuje 54 zł. Nie wykupić — straszne, uznają go zaraz za antypaństwowca.“

Dobrze, że nie ma u nas więzienia za dług. Ładnieby to wyglądało: człowiek, co siedzi za zasługi dla państwa“.

Przemysł ludowy i chałupnicy

W Dz. U. R.P. Nr. 83 ukazało się rozporządzenie ministerstwa przemysłu i handlu w sprawie określenia istotnych cech przemysłu ludowego, domowego i pracy chałupniczej, jako zatrudnień zarobkowych, wyłączonych z pod przepisów prawa przemysłowego, które weszło w życie z dniem 9 grudnia r.b. w miejsce analogicznego rozporządzenia z 1935 r.

W myśl wymienionego rozporządzenia za pracę chałupniczą uważa się zawodowe i zarobkowe zatrudnienie osób fizycznych, wykonywane we własnym mieszkaniu pracującego, lub w innym miejscu, w którym tryb pracy nie jest normowany przez nakładcę, polegające na wyrabianiu, przerabianiu lub wykończaniu wszelkiego rodzaju artykułów, na podstawie umowy zawartej z nakładcą, na jego zlecenie i rachunek — o ile dokonywana jest samodzielnie lub wyłącznie przy pomocy osób, należących do rodziny i domowników.

Obniżenie stopy dyskontowej przez Bank Polski

Dnia 17 grudnia r.b. odbyło się pod przewodnictwem prezesa Banku Polskiego p. Władysława Byrki, posiedzenie Rady Banku Polskiego, na którym Rada wysłuchiwała sprawozdania dyrekcji i komisji Rady z działalności Banku w listopadzie oraz zatwierdziła przedstawiony przez dyrekcję budżet wydatków Banku na rok 1938.

Równocześnie Rada Banku uchwaliła obniżyć stopę dyskontową Banku o pół procentu do 4 i pół proc. i stopę od pożyczek zabezpieczonych zastawem do 5 i pół proc. Wymienione stopy obowiązują od dnia 13 grudnia r.b.

W RADZIE ADWOKACKIEJ KOMISARZ.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, w związku z nieporozumieniem na tle wyborów do Rady Adwokackiej, ma być wyznaczony komisarz.

CZY O.N.R. BĘDZIE LEGALNY ?

Jak informuje Ag. „Echo“, w pierwszych dniach stycznia 1938 r. ma być zaorganizowany Obóz Narodowo-Radykalny. Pismo „Falanga“, które dotychczas wychodzi jako tygodnik ma z dniem 1 stycznia ukazywać się jako dziennik.

Premier japoński mieszka w fortecy

Wewnątrz są zapadnie, otwierające się przed niepożądanymi gośćmi

Niedawno ukończony został nowy gmach, przeznaczony na siedzibę premiera japońskiego, księcia Konove. Na zewnątrz gmach niczym się nie różni od otaczających go typowo japońskich wili. W rzeczywistości jest to nowoczesna forteca betonowymi ścianami, które oprócz się mogą nie tylko działaniu wybuchu bomby, ale nawet artyleryjskich pocisków.

Pracownia premiera zabezpieczona jest dodatkowymi stalowymi płytami. Intruzowi, który by, mimo czujnej straży i nowoczesnych przyrządów alarmowych zdołał wdrzeć się do apartamentów premiera, grożą tysiączne niebezpieczeństwa.

Każdy nieostrożny ruch może narazić go na zetknięcie się z przewodami wysokiego napięcia. Podłogi są tak budowane, że w razie niebezpieczeństwa zapadają się, rozwierając przed niepożądanym gościem ciemną otchłań lochów.

Służba premiera, bardzo starannie dobrane, przejść musi specjalne wykształcenie, by móc swobodnie i bezpiecznie poruszać się w obrębie tej zaczarowanej fortecy, która księcia Konove zabezpieczyła przed tragicznym losem tyłu jego poprzedników, poległych z ręki zamachowców.

W Japonii bowiem, jak to wykazują wydarzenia z ostatnich lat stanowisko ministra nie należy bynajmniej do bezpiecznych.

16 lat temu zamordowano premiera Hara za „utrudnienie dziejowej misji japoń-

skiej na kontynencie azjatyckim“.

Następnym, który poległ z ręki zamachowców, był premier Tsuyaszi Inukai. Ofiarą zamachu terrorystycznego padli ministrowie finansów Junnasa i Inouye. Yu ko Hamaguiszi, który na konferencji morskiej w Londynie położył swój podpis na dokumencie, ograniczającym swobodę roz-

rostu japońskiej floty wojennej, spotykał ten sam los.

Wreszcie wszyscy jeszcze mamy pamiętać ostatnią rewoltę, która usunęła z urzędu admirała Keisuke Okada.

Premier sam zdołał jedynie, dzięki swemu wybiegowi, uniknąć — tragicznego losu.

RÓŻNE UPOMINKI

MOŻNA KUPIĆ NA GWIAZDKĘ... ALE PODAREK ELEKTRYCZNY JEST WSZĘDZIE I ZAWSZE MIŁE WIDZIANO!

SKLEP ELEKTROWNI — Słowackiego 3.

UŻYTKOWA wybór podarku dla każdego smaku i dla każdej kieszeni
DEMONSTRUJE aparaty elektryczne odbiorniki radiowe, żyranty, lampy i abażury bez zobowiązania dla kupującego

SPRZEDAJE na raty do 16 miesięcy

OBJAZDA (bezpłatnie) swoich klientów w okresie przedświątecznym — upominkiem.

Klub parlamentarny O. Z. ukonstytuował się

Zebranie Koła parlamentarnego O.Z.N., które odbyło się poraz pierwszy w gmachu sejmowym, przewodniczył prezes Świątowski.

Koło dokonało wyborów uzupełniających do zarządu.

W pierwszym głosowaniu wybrani zostali poseł Ligoń i sen. Róg, w drugim głosowaniu ściślejszym uzyskali większość głosów i weszli do zarządu poseł ks. Świątoplek-Mirski i sen. Zdzisław Wierzbicki. Jako zastępcy weszli do zarządu pp.: Duzdzinski, Hofman, Marchlewski i Jahoda-Zółtowski.

Oprócz wybranych wczoraj w skład zarządu Koła parlamentarnego O.Z.N. wchodzi: prezes Koła Świątowski, przewodniczący grupy poselskiej poseł Tomaszewski i przew. grupy senackiej sen. Galica, posłowie: Prystorowa, Kozłowski, Kł. Długosz, Szczepański, Łazarski i senator Dąbkowski i Gwiżdż.

W skład Koła parlamentarnego O.Z.N. wchodzi 125 posłów i 43 senatorów. W walono opodatkować się po 10 zł. miesięcznie na rzecz Koła. Zarządowi polecono pracować regulamin obrad Koła.

Dokonane wczoraj wybory uzupełniające do zarządu nie są pozbawione postępowania politycznego.

Wśród wybranych znaleźli się mianowicie sen. Róg i poseł ks. Świątoplek-Mirski. Sen. Róg należał do tej grupy politycznych którzy w lecie 1937 przed wyborami sejmowymi dokonali samobójstwa w Stronnictwie Ludowym.

Obecnie jest on szefem organizacji politycznej O.Z.N. na województwo warszawskie i w tym charakterze rozwija działalność w terenie przy pomocy b. ludowca i b. sła Langer.

Szczególnie jednak znamienity jest wybór posła ks. Świątoplek-Mirskiego.

Książę ten pochodzi z Kresów wschodnich i reprezentuje tamtejsze konserwatywne wieki ziemiaństwo.

W ostatnim zjeździe politycznym konserwatystów w Warszawie ks. Świątoplek-Mirski nie wziął udziału. Absentował też jego kombatanci kresowi. We władztwie nowego Stronnictwa Zachowawczego ma całkowicie przedstawicieli kresowego ziemiaństwa.

Ks. Świątoplek - Mirski wszedł do zarządu Koła parlamentarnego O.Z.N. Stało się to w 24 godziny po rekrucie, która spotkała konserwatystów ze strony O.Z.N.

Na znaną kompromisową uchwałę zarządu konserwatystów oświadczone mianowicie, że O.Z.N. nie jest koalicją stronnictwa i że konserwatyści tworząc własne stronnictwo zamknęli sobie drogę do tego celu.

Teraz jest jasnym, dlaczego zachowawcy kresowi absentowali się na konserwatywnym zjeździe warszawskim i dlaczego zerwali łączność polityczną z zachowawcami innych dzielnic.

1 i pół roku więzienia dla wicestarosty

PRZEMYSŁ. B. wicestarosta przemyski i właściciel kinoteatrów w Przemyslu, Władysław Stroński, skazany został na półtora roku więzienia za to, że namówił kancelistę sądowego Adama Gawła, by z akt sądowych usunął pewne dokumenty. Gawł zaś skazany został za spełnienie życzenia p. Strońskiego na rok więzienia.

Sąd Apelacyjny wyrok ten zatwierdził.

Za namową kochanka zabita męza

BYDGOSZCZ. Kilka tygodni temu okolicą Bydgoszczy wstrząsnęła do głębi wiadomość o zbrodniczym mężobójstwie, dokonanym na osobie 30-letniego Józefa Lewandowskiego w jego własnej zagrodzie, w Gościeradzu pod Koronowem.

Po północy zaalarmowała sąsiadów głośnym krzykiem Teodozja Lewandowska, że nieznanymi bandyci zamordowali jej męża i uciekli z zagrody przez okno.

Gdy sąsiedzi nadbiegli, oczom ich przedstawił się okropny widok. Na łóżku leżał ze zmasakrowaną głową Lewandowski. Za dano mu kilka ciosów siekierą w głowę, piersi i ręce.

Całe łóżko było zbroczone krwią, krew też splamiła obficie ścianę i podłogę.

Kiść jednej ręki była przecięta w 2-ch miejscach, a palec tej ręki znajdował się o parę metrów od łóża.

Zamordowany dawał jeszcze słabe znaki życia, w czasie jednak przewożenia karetką bydgoskiego pogotowia ratunkowego do Bydgoszczy zmarł i do szpitala przywieziono stygnące zwłoki.

Zarządzone natychmiast śledztwo policyjno - sądowe doprowadziło do wykrycia sprawcy morderstwa w osobie 29-letniej żony Lewandowskiego, Teodozji.

We śnie zabiła ona męża uderzeniami siekiery.

Jako współwinnego morderczyni wskazano 31-letniego mieszkańca Gościeradza,

Ignacego Mateję, swego kochanka, człowieka żonatego i mającego troje dzieci. Ten namówił Lewandowską do zbrodni.

Bezpośrednio po przeprowadzeniu śledztwa oboje zbrodniarzy przewieziono pod eskortą do więzienia bydgoskiego, gdzie siedzieli aż do chwili odbycia rozprawy przed tutejszym sądem okręgowym.

Lewandowska, kobieta młodo wygięta, ładna i wafa, nie robi wrażenia morderczyni z własnych wewnętrznych pobudek. Jednakowoż w czasie rozprawy była rze całą winę na siebie i cofa zeznania, złożone w śledztwie, jakoby do zbrodni namówił ją Mateja.

Mąż rzekomo bił ją i katował, za co zniecierpliwiona postanowiła zgładzić. Mateja stanowi typ z przyrodzenia zbrodniczy, robi przy tym wrażenie przebiegłego. Do współwiny nie przyznaje się do ostatniej chwili. Nawet zeznania świadków, którzy wszyscy bez wyjątku wydają o nim opinię silnie obciążającą, nie zdołały wytrącić go z równowagi.

Po przeprowadzeniu rozprawy i przemówieniach stron sąd doszedł do przekonania, że głównym winowajcą tej ohydnej zbrodni był Ignacy Mateja i skazał go na dożywotnie więzienie i na dożgonną utratę praw obywatelskich.

Teodozja Lewandowska otrzymała karę 13 lat więzienia i utraty praw na 10 lat.

CUKRY i PIERNIKI tylko od FELIKSA TENSZERTA

Na każde łóżko... 2 i pół osoby Mieszkań tanich i dobrych dla wszystkich

Na froncie politycznym

MONTOWANIE
BLOKU DEMOKRATYCZNEGO.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, w sferach politycznych krąży uporczywe pojęcie o tworzeniu się Bloku Demokratycznego w skład którego weszły by następujące Stronnictwa: Polska Partia Socjalistyczna, Klub Demokratyczny, Związek Lewicy Patriotycznej, Związek Związków Zawodowych oraz organizacje młodzieżowe związane ideowo z tymi Stronnictwami. Nie jest jeszcze jasne stanowisko Stronnictwa Ludowego, którego stosunek do tego Bloku uwidoczni się na Kongresie Kłobuckim. Na czele Bloku Demokratycznego stała by Komisja Porozumiewawcza wyłoniona z przedstawicieli Stronnictw wchodzących w skład Bloku Demokratycznego.

O. Z. N. SIĘ RUSZA.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“ na terenie woj. kieleckiego odbywają się liczne Zjazdy powiatowe Obozu Zjednoczenia Narodowego.

STRONNICTWO PRACY
NA POMORZU.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“ w dniu 15 lutego 1938 r. w Toruniu odbędzie się Wojewódzki Zjazd Stronnictwa Pracy Ziemi Pomorskiej. Zjazd ten zapowiada się bardzo licznie.

NOWE PISMO O.Z.N.

Ag. „Echo“ informuje: W Warszawie ukazało się nowe pismo Związku Młodej Polski p.n. „Akademik“. Jest to organ młodzieży akademickiej przynależnej ideowo do Związku Młodej Polski.

DEMOKRACI W LUBLINIE.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, w pierwszej połowie stycznia 1938 r. w Lublinie odbędzie się Zjazd organizacyjny Klubu Demokratycznego. Referat ideowy ma wygłosić prezes Klubu prof. Michałowicz.

OSTATNIE
POSIEDZENIE SEJMU.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, ostatnie plenarne posiedzenie Sejmu przed urlopami świątecznymi odbędzie się dnia 22 m. poczym nastąpi przerwa do dnia 2 stycznia 1938 r.

jest na duży i szybko osiągalny zysk.

Najważniejszym i najradkalniejszym środkiem likwidacji głodu mieszkaniowego jest budowanie na wielką skalę tanich mieszkań dla mas pracujących. W tej dziedzinie niezmiernie pożyteczną rolę spełnia Tow. Osiedli Robotniczych. Ale działalność T. O. R. nie wyczerpuje zagadnienia, gdyż jest niewystarczająca. Budownictwo T.O.R. nie uwzględnia potrzeb pracowników umysłowych, mających inne, wyższe potrzeby mieszkaniowe.

Zwiększenie tempa budownictwa mieszkań dla pracowników umysłowych i fizycznych ma olbrzymie znaczenie gospodarcze. Nowoczesne higieniczne, a przede wszystkim tanie mieszkania pozwolą na podniesienie stopy życiowej pracownika, a przez to samo podniosą ogólny ich stopień kultury materialnej i duchowej.

Równoległe do rozbudowy mieszkań, należy przeciwdziałać powstawaniu złych warunków mieszkaniowych, przez wprowadzenie nadzoru mieszkaniowego, obejmującego cały okres budowy domów, od chwili zatwierdzenia planów aż do ukończenia budynku, oraz nadzór nad już istniejącymi mieszkaniami. Nadzór tego rodzaju istniał już w Polsce w 1918 roku, lecz został uchylony przepisami późniejszych ustaw mieszkaniowych.

Działacze na polu budownictwa mieszkaniowego uważają za konieczne powołanie inspekcji mieszkaniowej, która czuwać będzie nad przestrzeganiem warunków higieny w nowowznoszonych domach, nad nie pogarszaniem się stanu mieszkań przez złe ich użytkowanie, wreszcie usuwaniem w miarę możliwości złych warunków mieszkaniowych.

Te właśnie zagadnienia są tematem obrad I Kongresu Mieszkaniowego, który musi stać się punktem zwrotnym w historii budownictwa mieszkaniowego w Polsce — tego najważniejszego zagadnienia, będącego od lat troską milionów obywateli.

KOMUNIKAT

Wobec pojawienia się na rynku małowartościowych naśladownictw naszych znanych od wielu lat i cenionych patentowanych za Nr. 152 gilsz p. n.

DWUWATKI

prosimy wszystkich P. T. Palaczy, aby przy kupnie gilsz zwracali baczną uwagę na naszą firmę i żądali wyraźnie jedynie DWUWATEK

Fabryki Gilz
„SOKÓŁ”

W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk
w Warszawie.

Arno Alexander

18

DLA MATKI

(Powieść kryminalna)

pakę drżała lekko. Zaciągał się łapczywie wydmuchując silnie przed siebie smugi dymu. Jeszcze jedno pociągnięcie, jeszcze jedno. Przewycięził wreszcie pierwsze przeszerzenie !...

Bunder nie zlekceważył niespodziewanego odkrycia, lecz z drugiej strony nie uważał się za zgubionego bezpowrotnie — nie, na pewno nie !

Tylko jedno stało się dlań jasne: konieczność pośpiechu. Już nie mógł czekać, aż Śniewski sam się doń zwróci z prośbą, aby przyjął łaskawie pieniądze, których on, Bunder, zażądał od bankiera. Na to już nie miał czasu. Teraz on musiał iść do Śniewskiego i przycisnąć go potężnie do muru. Był pewny, że potrafi to zrobić.

Wysiadł z taksówki przed domem, w którym mieszkał i zapłacił, ale już nawet nie spojrzął na drugi samochód. Po co ? Zatrzyma się niewątpliwie o dwie, trzy kamienice od tego miejsca. Bunder nigdy nie był ciekawy, a tym bardziej w takich okolicznościach, gdy ta ciekawość mogła

mu zaszkodzić — sądził bowiem, że rozglądaniem się tylko by się zdradził.

Drzwi otworzyła matka, mała, sucha i zgarbiona staruszka.

Spostrzegła od razu, że coś się stało, chciała się dowiedzieć, co było przyczyną tej zmiany, jednak syn dość grzecznie lecz stanowczo uchylił się od odpowiedzi.

— Była tu jakaś pani — rzekła po chwili. — Mówiła, że może jeszcze raz dziś przyjdzie.

Bunder siedział przy stole, popijając herbatę i przeglądając dzienniki.

— Powiedziała swoje nazwisko ? — za pytał bez osobliwego zainteresowania. Zdarzało się dość często, że przychodziły do niego panie, żony tych, którzy nie mogli albo — jak przypuszczał zazwyczaj — nie chcieli zwrócić na czas długu z odpowiednimi odsetkami. Były to drobne sprawy, którymi nigdy się nie przejmował.

— Nazwisko — powtórzyła staruszka. Nie, ale zostawiła swój bilet wizytowy.

Bunder wziął do ręki białą wąską kartę.

— Oo !... — zawołał zaskoczony, gdy przeczytał nazwisko i w tym momencie jak gdyby promień słońca padł na jego twarz. — Adelina Śniewska !... — powiedział radośnie, klepiąc dłonią po stole. Dobrze, świetnie po prostu... — Nagle zbliżył się do okna i krzyknął prawie. — Niech mama w chwili odejścia od okna !

— Ludku, Ludku... — wyjąkała przestraszona staruszka. — Chciałam tylko zobaczyć na okno... — chciałam tylko wziąć masło... Położyła je na okno...

— Więc niech tam leży! — warknął Bunder.

— Ale do chleba...

— Dzisiaj chleb będzie bez masła !

— Dlaczego?... Dlaczego?... — urwała wrzuszając ramionami, wróciła do stołu i spojrzała z troską na syna.

To gotrochę wrzusiło. Wstał, przeszedł się parę razy do pieca i z powrotem zatrzymał się następnie przed matką, trzymając długo na wątku, zgarbioną postać, twarz zoraną głębokimi brózdami, zniechęconą przedwczesnym ciężkim życiem, chorobami. Bezradnie i nieśmiało dotknął jej ramienia, pogłaskał czule i bardzo cicho, różnie, jak gdyby się obawiał, że może złamać.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Dobre i tanie OBUWIE w sklepie **W. ZIELINSKIEGO** Piotrków, Sieradzka 4

Kronika piotrkowska

Niedziela 19 grudzień

RADIO

8.00 Sygnał czasu i pieśń „Ave Maria“
8.00 Dziennik; 8.15 Audycja dla wsi; 9.00
Transmisja nabożeństwa z kościoła S.S.
Benedyktynów w Sierpcu; 10.30 Muzyka;
11.30 Reportaż z życia; 12.03 Poranek sym-
foniczny; 13.00 Przegląd kulturalny; 13.
10 Fragment z powieści „Straszny dziadu-
nio“; 13.30 Muzyka obiadowa; 14.45 Au-
dycja dla wsi; 15.45 Audycja dla dzieci;
16.05 Koncert kameralny; 16.45 „Anielcia
i życie“ — powieść mówiona; 17.00 Pod-
wieczorek przy mikrofonie; 19.00 Powsze-
chny Teatr Wyobraźni — „Nicolo Pagani-
ni“ — słuchowisko; 19.00 Reportaż; 19.50
Utwory F. Nowowiejskiego; 20.35 Prog-
ram na jutro; 20.40 Przegląd polityczny;
20.50 Dziennik wieczorny; 21.00 Wiedo-
mości sportowe; 21.15 „Obraz moralności“
skecz; 22.00 Recital śpiewaczy; 22.35
Jan Brahms; 22.50 Dziennik.

Od Wydawnictwa

Ci wszyscy prenumeratorzy, którzy
do dnia 5 stycznia 1938 roku
wplacą prenumeratę za m. grudzień
1937 r., lub za m. styczeń 1938 r. —
otrzymają **bezpłatnie ścienny
kalendź do zdzie-
rania na rok 1938**

Ciekawy odczyt

Staraniem Uniwersytetu Niedzielnego
dzisiaj o godz. 16-ej w sali szkoły powszech-
nej im. ks. Poniatowskiego p. Wł. Adam-
ski wygłosi ciekawy odczyt p. t. „Polacy w
U. S. A.“

Nie zapominajmy o chorych

Prosimy o najskromniejsze datki!
Gdy pójdziemy z opłatkiem ich podzie-
ka będzie nagrodą za miłosierdzie ofiaro-
dawców.

Prosimy łaskawie ofiary składać wcześ-
niej, w CZWARTEK idziemy odwiedzić
chorych, a jest ich dużo.

W dzień Wigilijny biuro będzie zamk-
nięte, codziennie czynne 9—10 i pół i od
12—2 godz. wiecz. od 5—6i pół.

CARIATS,

Boże Narodzenie - święto dziecka

Kiedy na szybach okien srebrzyste kwia-
ty nakreśli mróz — a kiście drzew pokry-
ją się białym szronem, kiedy na placach i
skwerach miejskich wyrosną pachnące la-
sy choinek, a śnieżna zamieć wyrówna ko-
lejny dróg wiejskich — nadchodzi najmil-
sze i najbogatsze w tradycje święto, świę-
to dzieci i podarków, jarzących się drob-
nymi płomykami świeczek i białego, cie-
miutkiego opłatka.

Boże Narodzenie, obchodzone uroczy-
ście prawie, że we wszystkich krajach świa-
ta, znajduje w obrzędach i tradycji pol-
skiej może najsilniejszy wyraz, stało się bo-
wiem nie tylko świętem kościelnym, ale
przede wszystkim świętem rodziny, zasia-
dającej wspólnie do wieczerzy wigilijnej i
łamiącej się opłatkiem, który musi znajdo-
wać się w myśli tradycji również w każ-
dej z podawanych potraw.

Niewielu jest ludzi, którzy by w długim
szeregu swoich wspomnień, radosnych czy
smutnych, nie pamiętali chociaż o jednym
z owych „bezgrzesznych lat“, kiedy to z
drzeniem w sercu oczekiwało się błysnie-
cia pierwszej gwiazdki drżało z ciekawości
do spodziewanych podarunków i wierzyło,
że układał je pod choinką św. Mikołaj.

A przedświąteczny okres przygotowań!
Lepienie kolorowych łańcuchów, posre-
brzanie szyszek, długie medytacje nad
„gwiazdą“ i wreszcie oczekiwany przez
tyle dni moment zapalania świeczek — oto
barwna mozaika przeszłości, tak ściśle zwi-
zana z poezją polskiej zimy, brzękiem jan-
czarów u sanek, parsaniem pędzących ko-
ni i bolesnym smętkiem ośnieżonych krzy-
żów na rozstajnych dróg.

I jeszcze jedno wspomnienie — kolenda.
Jedyna i najpiękniejsza wśród wszystkich
innych całego świata, polska kolenda, któ-
ra za serce chwytła i rozrzewnia, jednak
wo głośnym echem z „chat wiejskich i pa-
łaców“ wypływa, grzmiotem organów ude-
rza o stropy starych kościołów.

A kiedy naprawdę „wśród nocnej ciszy
rozplywa daleko głos, kiedy „Anieli gra-
ją, króle witają“ a Matka Boska w Betle-
em „lulajże Jezuniu, moja perełko“ śpie-
wa, to nie tylko w Betleem i u pasterzy
„woła nowina“, ale pod najuboższą nawet
strzechą dobrze jest i wesoło, oczy pogod-
niej patrzą w przyszłość, a serca ożywia
wiara.

Polskie Boże Narodzenie pełne obrzęd-
ków i tradycji, chodzących z gwiazdami
kolendników, z nieodzownymi potrawami
z ryb i staropolskimi „łamańcami z ma-
kiem“, święto zgody i miłości rodzinnej
nie powinno być i nie jest świętem wybra-

nych, którzy w „dzisiejszych, ciężkich cza-
sach“ mogą sobie na nie pozwolić.

Aby było ono świętem wszystkich pamię-
ta o tym szereg organizacji i stowarzyszeń
pamiętają szkoły i internaty, organizacje
i instytucje. Dla tego dzięki nap. Polskie-
mu Biuletynu Krzyżowi nawet w najodleg-
lejszej strażnicy Korpusu Ochrony Pogra-
nicza żołnierze otrzymują choinki i podar-
ki, dla tego tego nie ma szkoły w Polsce,
która nie urządza wspólnego opłatka, dla
tego wreszcie nawet miasta mają swoje
choinki.

Boże Narodzenie powinno być jednak
przede wszystkim świętem dzieci. Pamię-
tać o tym muszą nie tylko organizacje i
stowarzyszenia, których działalność siłą
faktu jest ograniczona możliwościami fi-
nansowymi, ale ci wszyscy, których stać
choćby na najdrobniejszy podarek dla
tej dużej rodziny najmłodszych dzieci, któ-
rymi tak chętnie otaczał się właśnie w
Dzień Bożego Narodzenia Marszałek Fil-
ski i które po tym stały długim szpale-
rem, od dworca wileńskiego aż do Ostrej

Bramy, kiedy Serce Jego w srebrnej
nie niesiono.

Życie prędko pozbawia złudzeń i bu-
szkane góry dziecięcych marzeń. Je-
święto Bożego Narodzenia kryje w so-
radęśne uśmiechy — największa ich
powinna przypaść w udziale tej dzia-
która nie otrzyma na święta dużych
i sprężynowych pociągów, która nie
dzisiaj ani ciepłych płaszczyków, ani cał-
kąwiczek.

Jeśli właśnie o tych najbardziej
będą pamiętali nie tylko członkowie ch-
tatywnych organizacji, ale i ci, któ-
stać na kupno kilku prezentów dla swo-
dzieci, może nie znajdzie się w dniu św-
ta Bożego Narodzenia owej dziewczynki
bajki Andersona, która wypaliła wszy-
kie sprzedawane na ulicy zapalki, wien-
że aż tyle świeczek zapala na swojej
ince...

W dniu dzisiejszym, gdy na ulicach
tłukowa rkażą się kwestarki i kwesta-
nie wolno nam odmówić i wszyscy po-
nśmyłożyć datek.

GAZ-

to oszczędność czasu, pracy
i pieniędzy!1 m³ gazu daje:

140 litrów wody ciepłej o temp. 35° C.

3 obiady z 3-ch dań dla 4-ch osób.

5 godzin prasowania.

Używajcie gazu do OGRZEWANIA lokali.

1 m³ gazu do ogrzewania kosztuje 20 gr.Nowe ceny pieczywa i wędlin
w Piotrkowie

Zrządzenie Starosty Powiatowego z dn.
18 grudnia 1937 r. Nr. AP. 3-33-37 w spra-
wie ustalenia cen na przedmioty powszech-
nego użytku.

Na zasadzie art. 1 pkt. b. rozp. Prez.
Rzpl. z dnia 31.VIII.1936 r. o zabezpiecze-
niu podaży przedmiotów powszechnego u-
żytku (Dz. U. R.P. Nr. 91 poz. 527) w
brzmieniu rozp. z dnia 22.III.1928 r. (Dz.
U. R.P. Nr. 38 poz. 374) i § 5 rozp. Mjn.
Spraw Wewn. z dnia 29.X.1919 r. o uregu-
lowaniu przedmiotów powszechnego użyt-
ku (Dz. U. R.P. Nr. 81 poz. 607) po wysłu-
chaniu opinii Komisji Cennikowej w dniu
17.XII — 37 r. powołanej do badania cen
i kalkulacji, ustalam na niżej wymienione
artykuły następujące ceny maksymalne,
które nie mogą być przekroczone:

Chleb żytni z mąki 65 proc. za 1 kg.	0,32 zł.
Chleb żytni z mąki 95 proc. za 1 kg.	0,26 zł.
Butki pszenne wodne za 1 kg.	0,65 zł.
Ślonina świeża i solona za 1 kg.	1,90 zł.
Kiełbasa zwyczajna serdelowa	2,00 zł.
Więprzowina z dodatką	1,20 zł.
Boczek wędzony	1,90 zł.
Boczek surowy	1,60 zł.
Salceson	1,90 zł.
Salceson czarny i kiszka	1,20 zł.
Kaszanka	1,00 zł.
Szynka gotowana	4,00 zł.
Baleron gotowany	3,00 zł.
Półgówka	4,50 zł.
Rolada	2,00 zł.
Mięso wołowe	0,80 zł.
Mięso rytualne	1,20 zł.

Ceny powyższe obowiązują z dniem 20
grudnia 1937 r. przy czym uchylam moje
zarządzenie z dnia 4 września 1937 r. Nr.

Apr. 3-32-37 w przedmiocie cen mak-
malnych.

Równocześnie przypominam o bow-
ku ujawnienia cen w formie aktual-
cenników na artykuły pochodzenia ro-
nego, zwierzęcego, kolonialnego, prze-
słowego, potem i napojów.

Winni przekroczenia niniejszego zar-
dzenia będą karani po myśli art. 64
Prez. Rzpl. z dn. 22-1928 r. o post. ka-
adm. (Dz. U. R.P. Nr. 38 poz. 374) gra-
nā do 3000 zł. lub aresztem 6-cio tygo-
wym.

Starosta Powiatowy:

(—) STRZEMINSKI

Zebranie sekcji spółdzielczej

Zebranie sekcji spółdzielczej przy
i KR. w Piotrkowie odbędzie się dnia
b.m. Na zebraniu omawiany będzie
pracy na okres najbliższy.

Do b. Ochotników Armii
Polskiej

Przypomina się, że ostateczny term-
składania wniosków na Krzyż i Medal
podległości do Kapituły upływa z dnia
31 grudnia 1937 r.

Druczki na wnioski są do nabycia w
retariacie Związku b. Ochotników
Polskiej Oddz. w Piotrkowie, ul. Legio-
L. 14, I p.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-
DŁEGŁOŚCI 2
właśc.Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych.

NAJWIĘKSZY FILM SEZONU

Potężne arcydzieło kinematografii amerykańskiej o więźniach
o ludziach bez jutra, odciętych od świata, oraz ich ucieczkę
pełną przygód i niebezpieczeństw p. t.

Pieśń skazańców

Wyrolach głównych: **Victor JORY, Florence RICE**
Norman FOSTER

NAD PROGRAM! **Dodatki dźwiękowe**Budżet samorządu powiatowe-
go na warsztacie

Wynosi około 800.000 zł.

Prace na budżecie na rok 1938/39 sa-
morządu powiatowego są w pełnym toku.
Budżet wyraża się globalną sumą
800.000 zł., z czego około 60% przezna-

czonych zostało na roboty drogowe.

Wydział powiatowy rozpatruje obecnie
budżety gminne które zostały zatwierdzone.

Przy każdej szkole gminnej
boisko i strzelnica

Wydział powiatowy w Piotrkowie pro-
jektuje aby przy każdej szkole gminnej
urządzone zostało boisko i strzelnica. Na

cel ten poza robotami szarwarkowymi
władze samorządu powiatowego przezna-
czają około 10.000 zł.

Nowości gwiazdkowe poleca Skład Apteczny **P. Podgórskiego** Piotrków, Słowackiego

Piłka siatkowa w Piotrkowie

Staraniem podokregu piotrkowskiego piłki ręcznej dziś w sali im. Kilińskiego odbędą się następujące zawody:

11.30	T. G. «Sołt» — R. K. S. «Ruch»	sędzia główny P. Janiak Stanisław
12.30	K. S. «Strzelec» — «Policyjny K.S.»	« P. Stus Kazimierz
13.00	K. S. «Strzelec» — R. K. S. «Ruch»	« P. Gutman Jerzy
13.00	T. G. «Sołt» — «Policyjny K.S.»	« P. Wittek Wilhelm

Dalszy ciąg zawodów odbędzie się w dniu 26 b.m., które przewidują rozgrywki:

11.30	R.K.S. «Ruch» — T. G. «Sołt»	sędzia główny P. Borkowski Zbigniew
12.30	«Policyjny K.S.» — K.S. «Strzelec»	« P. Wittek Wilhelm
13.00	R.K.S. «Ruch» — «Policyjny K.S.»	« P. Stus Kazimierz
13.00	T. G. «Sołt» — K.S. «Strzelec»	« P. Wittek Wilhelm

Kluby wymienione na pierwszym miejscu są każdorazowo gospodarzami spotkań. Obowiązane są dostarczyć do zawodów po dwie piłki zadane do gry, oraz utrzymać porządek na sali podczas rozgrywanych mistrzostw.

MILIONY KOBIEC
NA CAŁYM ŚWIECIE
STOSUJE SKAWNE KOSMETYKI



• PUDRY • KREMY • TUSZ DO RZES • ROŻ •
• POMADKA DO UST • MLECZKA •

Zadawacie w najbliższej perfumerii lub drogerii bezpłatnie broszurę Cedib o indywidualnej i racjonalnej pielęgnacji skóry.

Właściciele nieruchomości na F. O. N.

Wolując się na odczwę wystosowaną wszystkich Właścicieli nieruchomości w Piotrkowie z dn. 15.11.1937 r. Zarząd komunikuje, że zbiórka ofiar na rzecz Obrony Narodowej została przełożona do dnia 15 stycznia 1938 r. i jednoznacznie nadmieniam, że dotychczas największe zrozumienie dla tej akcji okazali przedewszystkiem drobnej i średniej własności w Piotrkowie, gdyż ci wpłacili stosunkowo więcej, podczas gdy właściciele większych nieruchomości płacą bardzo mało, a nawet niektórzy uchylają się od tego obowiązku. Zebrana do tej pory suma sięga kilkuset złotych.

Najbliższym Zarząd przypomina, aby ci, którzy jeszcze nakazu obywatelskiego nie wykonali, złożyli niezwłocznie — stosownie do możliwości — ofiarę na F.O.N.,

wplacając ją do Kasy Kredytowej — ul. Słowackiego L. 1. — I p. (od g. 9 do 14), gdyż w przeciwnym razie spotkać się mogą z zarzutem niesubordynacji obywatelskiej oraz brakiem zrozumienia dla tak szczernej i aktualnej sprawy, jaką jest

kwestia obronności Państwa na wypadek wojny.

ZA ZARZĄD:

(—) A. Piotrowski (—) W. Patzek
(—) W. Herzig.

Wkrótce Rewia na F. O. N.

w sali Kilińskiego

Zamiast ówiatek - piątki

Od Dyrekcji Polskiego Monopoli Loteryjnego otrzymaliśmy następujący komunikat:

Nawiązując do wyjaśnienia udzielonego prasie przed kilku dniami doszedłem do przekonania, że do pewnego stopnia można na pogodzić dążenia graczy obu rodzajów mianowicie powiększając ilość wygranych kosztem ich wysokości, zachować jednak możliwość wygrania na jeden los większej kwoty.

Polega to na tym, że, zachowując wysokość dotychczasowych wygranych, a nawet po części je podwyższając, dzieli się los na większą ilość części z tym jednak, że cena części losu nie będzie zmieniona.

W 41 więc loterii los podzielony będzie na 5 części. Każda część kosztować będzie 10 zł. Ogólna ilość losów zmniejszy się na będzie ze 195.000 do 160.000. Wygrana na milion złotych jest zachowana. Główna wygrana I-ej klasy wynosić będzie 100.000 zł., w II — 125.000, w III — 150.000. W ten sposób na jedną część losu przypadnie wygrana mniejsza w IV kl. zamiast 250.000 — 200.000 zł., w I-ej klasie zamiast 25.000 zł. — 20.000, w II klasie 25.000

bez zmiany, w III klasie zamiast 25.000 — 30.000 zł., ale z drugiej strony zamiast jak dotychczas czterech wygrywających, będzie ich pięciu.

Szansę wygrania zatem dla wszystkich graczy wydatnie wzrosła.

Oczywiście najniższa wygrana powiększona jest do 62.50 zł., tak aby po potrąceniu 20 proc. odpowiadała ona cenie losu do klasy następnej.

W ten sposób więc powiększona została ilość wygranych, a z nią i szansa wygrania, a jednocześnie pozostawia się możliwość wygrania całego miliona — 100.000, a nawet 125.000 i 150.000 zł.

Jeżeli więc ktoś chce wygrać większą sumę może wziąć wszystkie 5 części losu.

Nie dałoby się tego drugiego osiągnąć prostym rozbićciem wygranych na mniejsze kwoty. Mam wrażenie, że tym nowym sposobem zadowoili się jeżeli nie wszystkich graczy, to w każdym razie znaczną ich część. Z tą myślą wprowadza się na próbę ten nowy system oparty na zasadzie, iż zwiększa się ilość mniejszych wygranych, zachowuje się jednocześnie możliwość wygrania większych sum.

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA“

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzony w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.
Dla stałych bywalców tradycyjna rybka.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

Wyrok w procesie członków Str. Narodowego

Dnia 17 b.m. o godz. 13 sąd okręgowy w Piotrkowie na sesji w Radomsku ogłosił wyrok w głośnym procesie trzech członków Stronnictwa Narodowego Józefata Horzantyna Stysińskiego, kierownika powiatowego Stronnictwa Narodowego w Radomsku, Tadeusza Jańczyka i Wiktor Misiaka z Łękińska.

Oskarżeni byli oni o nawoływanie do zmiany rządu przy użyciu przemocy, ka-

rabinów, rewolwerów i t.p.

Stysiński pozostawał w więzieniu od siedmiu miesięcy.

Sąd po 20-godzinnej rozprawie ogłosił w drugim dniu procesu wyrok, mocą którego skazał Stysińskiego na 7 miesięcy więzienia z zaliczeniem aresztu prewencyjnego, Wiktor Misiaka na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem na trzy lata. Jańczyka sąd uniewinnił.

Najmilszy lokal w Piotrkowie

Każdy z nas — mając wolną chwilę, stara się uprzyjemnić ją i spędzić wesoło.

Po skończonym zajęciu wychodząc z domu lub biura stawiamy sobie pytanie: Do kąd iść?... Gdzie, w jakim lokalu spędzić tych kilka chwil przyjemnie, by znów stanąć przy swym warsztacie pracy, wesołym i beztrudnym?

Takim najmilszym lokalem, który daje maximum zadowolenia każdemu to Pijalnia mleka „Zdrowie“. Tam — gdzie liczni goście znajdują przyjemny kątek, znajdziesz i ty, przy stoliku w tej wesołej i beztrudnej atmosferze, wypoczniesz i nabierzesz animuszu do dalszej pracy.

Pominawszy to — należy pamiętać że wszelkie napoje i wyroby cukiernicze, które podadzą ci w pijalni mleka „Zdrowie“ — są wymienione i najlepsze!

Czystość, jaka panuje w lokalu oraz estetyczne podanie do stolika, jest także jedną stroną dodatnią, która cechuje ten lokal.

Pamiętajcie więc, że pijalnia mleka „Zdrowie“ — lokal dostępny dla każdego, daje Wam możliwość wykorzystania każdej wolnej chwili wesoło i beztrudnie, przy smacznej kawie i ciastkach.

Poza tym w okresie przedświątecznym w wszelkiego rodzaju pieczywa oraz wysmienite ciastka i pierniki zaopatruje się każda wzorowa pani domu w pijalni mleka „Zdrowie“.

RADIOODBIORNIKI

najwyższej klasy

„Elektrit“

• MAESTRO • zł. 446.—
• TEMPO • • 320.—
• PATRIA • • 264.—

— poleca —

Czesław Luft

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 65
Tel. 15-34

Porady prawne

Odpowiedzialność pracodawcy

Zakład Ubezpieczeń Społecznych podaje do wiadomości, że na podstawie orzeczenia Sądu Najwyższego pracownik, który jako pełnomocnik pracodawcy ma obowiązek ubezpieczenia pracowników zajętych u danego pracodawcy i obowiązku tego nie wykonał, odpowiada wobec pracodawcy za wyrządzoną tym szkodę.

Pracownik ten, nieubezpieczony siebie nie może dochodzić ze skutkiem przeciw pracodawcy szkody powstałej wskutek niezgłoszenia go do ubezpieczenia.

Nie odkładaj do jutra,
ale jeszcze dzisiaj złóż
ofiarę na „Pomoc Zimową“

zarna kawa — Dancing-Bridge dn. 5 stycznia na P.C.K.

PIOTRKOWSKI BROWAR PAROWY

FR. BRAULIŃSKIEGO

poleca na nadchodzące święta

PIWA i WODY GAZOWE

Radziwiłł winien śmierci miss Atkinson Sensacyjne orzeczenie „kronera“ angielskiego

LONDYN. Prasa londyńska przynosi sensacyjne szczegóły o samobójstwie b. pielęgniarki ks. Michała Radziwiłła, mis Mary Atkinson.

Odebrała ona sobie życie w jednym z pensjonatów-hotele londyńskich w dzielnicy Kensington — wystrzałem z rewolweru, pożyczonego od jednego z sąsiadów.

Zarządzone przed sędzią koronnym śledztwo ujawniło sensacyjne rewelacje, łączące samobójstwo miss Atkinson ze sprawami księcia Michała Radziwiłła.

Adwokat reprezentujący interesy zmarłej miss Atkinson oświadczył że była ona dyplomowaną pielęgniarką i w roku 1928 wyjechała za granicę dla objęcia stanowiska pielęgniarki-towarzyszki ks. Michała Radziwiłła.

Miss Atkinson pozostawała na tym stanowisku aż do jesieni roku bieżącego. Wtedy miss Atkinson otrzymała nakaz opuszczenia Polski w ciągu 24 godzin, wobec czego w październiku wyjechała z Polski w towarzystwie księcia Michała Radziwiłła do Wrocławia.

Stamtąd na żądanie Radziwiłła miss Atkinson odjechała do Gdańska, gdzie miała się spotkać z Radziwiłłem, obiecującym przybyć niedługo do Gdańska.

Miss Atkinson miała pewną kwotę pieniężną w jednym z polskich banków. Ponadto w posiadaniu w Polsce samochód i inne rzeczy.

Opuszczając Polskę pod przymusem w krótkim terminie nie mogła zabrać swoich rzeczy, ani też podjąć pieniędzy.

Zastawione kosztowności

W Gdańsku, czekając przez pewien okres czasu daremnie na księcia Radziwiłła, była zmuszona zastawić swoją biżuterię, by dostać się z powrotem do Londynu.

Dnia 3 listopada, powróciwszy do stolicy Anglii, miss Atkinson natychmiast skomunikowała się ze swym adwokatem, udzieliła mu pełnomocnictwa, aby uzyskać z powrotem pieniądze pozostawione w Polsce, oraz sumy należne jej od księcia Michała Radziwiłła, albowiem za ostatnie trzy lata nie otrzymywała żadnego wynagrodzenia, a nawet zmuszona była pożyczyc Radziwiłłowi pewną kwotę jaką posiadała.

Adwokat oświadczył, że pisał kilkakrotnie do ks. Radziwiłła ale nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Adwokat interweniował w tej sprawie w Foreign Office i u brytyjskiego konsula w Warszawie, który stwierdził, że na rachunku miss Atkinson w jednym z banków polskich jest suma pieniędzy równoznaczna kwocie 200 funtów szterlingów, dysponowanie której powierzono było adwokatowi Radziwiłłowi we Wrocławiu.

Na kwotę tę nałożono areszt.

Miss Atkinson wręczyła adwokatowi również polski dowód rejestracyjny samochodu, mówiąc, że ks. Radziwiłł przepisał na jej nazwisko swój samochód marki «Rolls Royce».

Sędzia wydając orzeczenie, że miss At-

kinson popełniła samobójstwo w chwili zamroczenia umys owego, oświadczył reasumując przewód, co następuje:

Bez środków do życia.

«Miss Atkinson została wydalona z Polski dla pewnych nieznanych nam powodów i jej pracodawca ks. Michał Radziwiłł towarzyszył jej poprzez granice, uma wiązając się, że spotka ją następnie w Gdańsku.

Księżę Radziwiłł do Gdańska nie przybył i miss Atkinson pozostawiona była bez środków do życia, wobec czego zmuszona była do zastawienia swej biżuterii aby dostać się z powrotem do Anglii.

Od chwili jej powrotu stan jej zdrowia stale się pogarszał. Pieniądze, jakie posiadała, były jak się okazuje, zamrożone w Polsce i podjąć ich nie mogła.

Miss Atkinson była chora i udręczona co do swojej przyszłości. Gdyby była zdro-

wa, to może byłaby w stanie utrzymywać się sama, jako dyplomowana pielęgniarka

Na ten stan rzeczy wpłynęło jeszcze za chowanie się księcia Michała Radziwiłła, który pozostawił ją w Gdańsku bez pieniędzy i nie odpowiadał na jej listy.

Dalsze dochodzenie ustaliło, że miss Atkinson zalegała od trzech miesięcy z komornym za pokój w hotelu. Winna była poza tym kilka funtów za chleb, mleko i cukier w sklepiku.

Przed tygodniem zwróciła się do jednego z towarzyszy w dobroczynnych z prośbą o ciepłą odzież, gdyż wróciła do Londynu tylko w tym co miała na sobie, zostawiając wszystkie rzeczy w pałacu w Aninie luc w lombardzie w Gdańsku.

Zainterpelowany przez nas zastępca prawni księcia, adw. L. Lipiński, odpowiedział, że w sprawie miss Atkinson nie wie. Słyszał tylko, że miała ona do księcia pretensje z racji jakiejś pożyczki, którą r e k o m o księciu udzieliło.

HUMOR

W ZWIERZYŃCU.

Ona: — Podobają ci się te małpy

On: — Ogromnie!

Ona: — A ja ci się podobam?

— On: — jeszcze więcej.

PRZYKŁAD.

— Zdzisiu, Zdzisiu — woła mama giego pokoju — czego Zosia tak płacze? Czyżbyś zrobił jej krzywdę?

— Ale gdzież mamusia, ja ją uczę, pokazuje jej, jak powinna jeść jabłko!

GROZBA ZAKOCHANEGO.

— Nie bądź taka bezlitosna, Lili! mnie nie wysłuchasz — umrę, a mój będzie ci się ukazywał po nocach.

— Phi, nie obawiam się tego, istnieje!

MIŁOŚNIK ZWIERZĄT.

— A więc pan tak bardzo lubi zwierzęta! A czy dzięki również?

— Oczywiście, niema nic lepszego pieczeń z sarny.

KUPIJESZ ZDROWIE!
ZADAJĄC TYLKO „OLLA”
GUM.?



Jako dowód na najlepszą i najprawniejszą
40-LETNIE DOŚWIADCZENIE FABRYKI
5 BOWOCZYNIE URZĄDZONYCH FABRYK
PATENT AMER. DR. BALOGA NR. 19377

NAJLEPIEJ
kupuje się na Święta
wódki, wina, likiery i piwa
W ZNANEJ RESTAURACJI „BIAŁY BAR”
w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA!
PIEKARNIA
MECHANICZNA
i WYTWÓRNIA CUKIERNICZA
Józefa Gadzinowskiego
ul. Słowackiego 24, tel. 14-51
ul. Piłsudskiego 84, tel. 13-05

poleca
wyroby cukiernicze z pierwszorzędnych materiałów, szczególnie **pierniki** nadziewane, do ozdoby choinek w wielkim wyborze

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN



Kogutek
GASTROSOPIANIE:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.

ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW EN. PAK. 1. KOGUTKIEM
PATRZCIE **JAKIE PROSZKI WAM DAJA**
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
I ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEL. 1 W TABLETKACH.

PIWO
OKOCIMSKIE
W RESTAURACJI
B. WAGNERA
róg Piłsudskiego i P. O. W.

Kwiaty sztuczne
w dużym wyborze
Polna 5 m. 4.

Dr. L. GLATTE
choroby nerwowe, psychiatryczne
Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6
Piotrków, ul. Słowackiego 32
Tel. 10-89.
ELEKTROTHERAPIA.

2 POKOJE z kuchnią ew. 1 pokój
nią do wynajęcia od zaraz przy ul.
kiego 23. Wiadomość Al. 3 Maja 6

DO SPRZEDANIA DOM murowany
piętrowy. Wiadomość, ul. Słowackiego
118

DO SPRZEDANIA skład węgla w
kowie w dobrym punkcie. Wiadomość
Krakowska Nr. 32. St. Kopacki.

OKAZYJNIE do sprzedania: stół
fornirowany rozsuwany na dwadzieśc
rę osób oraz wózek dziecienny gładki
loru beige — dobrym stanie. Obej
zna: ul. Legionów 10 m. 6 (drugie pię
godz. 4 — 6 p.p.

Próbnik od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKIN
— stosuje się również —
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY i KATARZU

Najmilszy upominek gwiazdkowy to tylko w firmie **A. BRANDWAJN, Sieradzka**